

Japanernas offensiv har stoppats.

Men blockaden ruinerar millioner kineser.

Enligt från flera håll ingångna upplysningar rörande de båda senaste dagarnas operationer i Shanghai har den japanska offensiven, som åsyftar att längs Huangpu sammanbinda Shanghai- och Wusungfronterna, svårt för att göra framsteg. De kinesiska trupperna göra effektivt motstånd och övergå emellanåt till motanfall. Trots det oavbrutna japanska bombardemanget höllo kineserna ännu vid slutet av onsdagen sina positioner vid Shanghai med undantag för kapplöpningsbanan längst i öster, som japanerna förklara sig ha tagit. Kineserna motstodo även flyganfallen under hela dagen.

Enligt vissa uppgifter avvaktar det japanska överbefalet landsättningen av förstärkningar, innan det stora angreppet igångsättes. Japanerna skulle då förfoga över c:a 80,000 man, och mot dem stå 150,000 kineser, stödda av stora reserver, som äro samlade mellan Sutsjou och Shanghai. Man kan från Shanghai se de japanska flygplanen starta från flygfältet i närheten av vägen mellan Shanghai och Wusung invid den internationella koncessionen. Man har även iakttagit att japanska tanks och andra motorfordon landsatts, men man tvivlar på att de skola visa sig effektiva i den av oräkneliga kanaler med branta bankar genomkorsade nejden.

Kinesiska telegrambyrån Central News meddelar att de japanska styrkor, som ryckt västerut från Shukong, slagits tillbaka efter en bajonettstrid och måst retirera till vägen Shanghai—Wusung. En japansk avdelning har ryckt in i staden Paosjan, varestrider pågå. På Setselinfronten ha japanerna dragit sig tillbaka till de demolerade forten, där de belägras av kineserna. Japanska krigsfartyg, däribland en flygplankryssare, ha iakttagits längs kusten av Shantung mot sydväst. Ett japanskt krigsfartyg har ankommit till Tsjefu i norra Shantung och ett till Tsjistao på Shantungs östra udde.

Den japanska blockaden drabbar hårt det kinesiska näringslivet, ehuru den praktiskt taget icke berör Kinas utri-

keshandel, vilken helt drives av utländska fartyg. Otaliga djonker och 700 ångare under kinesisk flagg med ett tonnage på 180,000 ton måste ligga stilla på grund av blockaden. Flera millioner fiskare berövas sitt uppehälle och 25,000 sjömän bli arbetslösa. Även de utländska intressena berövas av blockaden, särskilt Hongkongs hamn, som förra året anlöptes av närmare 20,000 kinesiska fartyg, huvudsakligen djonker.

Kinesiskt luftkrig mot japanska flottan.

Kinesiska utrikesdepartementet har tillställt makterna en not, som berör den japanska blockaden av Kinas kust. I skrivelsen förklaras bl. a., att det kinesiska flyget till följd av den inledda blockaden tvingas gå till lämplig aktion mot japanska krigsfartyg utanför kinesiska kusten. Kina uppmanar därför vänskapligt sinnade makters krigsfartyg och handelsfartyg att omsorgsfullt hålla sig på ett visst avstånd från japanska krigsfartyg och trupptransportfartyg, så att de icke utsätta sig för fara. Utländska krigsfartyg i trafik på Kina uppmanas att på iögonenfallande plats på däck måla sina nationalfärger.

300 flyende dödade av japanska bombflygare.

Kinesiska telegrambyrån Central News uppger, att ett tåg med flyktingar från Shanghai utsatts för bombardemang av japanska flygplan på järnvägsstationen i Sungkiang. Fem vagnar förstördes, och det påstås att icke mindre än 300 personer skola ha omkommit och 400 sårats.

Japanerna utrymma Hongkong.

Japanske generalkonsulin i Hongkong meddelar att alla japanska undersåtar skola ha lämnat Hongkong före september månads utgång. Till dess evakueringen slutförts komma tre stora läger att upprättas för japanerna. Över 500 japaner ha redan avrest till Japan, men antalet kvarvarande uppgår till ett tusental.